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1919-cu ildən çıxır Təsisçi: Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti

Milli varlığımızın 
əsas nişanı   

Bu gün ölkəmizdə Ana Dili Günüdür. Kiməsə adi, kiməsə qəribə 
və kiməsə zəruri görünən bir gün. Həyatımızın adi günlərin-
dən birini yaşasaq da, heç bir məhdudiyyət olmadan ana dili-

mizdə danışdığımızın və düşündüyümüzün fərqinə varanda bunun o qədər 
də adi olmadığını anlamaq olar. 

Arazın o tayında milyonlarla doğma 
qardaşımızın bu dildə danışmaq və düşün-
mək imkanının o qədər də çox olmadığını 
xatırlayanda  ana dilinin nə qədər doğma 
və müqəddəs olduğunu, nə qədər böyük 
dəyər kəsb etdiyini hiss etmək heç də çətin 
deyil. Tarix boyu torpaqlarımızın itirilmə-
si, təbii sərvətlərimizin talan olunması, ta-
rixi-mənəvi dəyərlərimizin aşındırılması və 
unutdurulması  ilə bərabər, doğma dilimiz 
də zaman-zaman diskriminasiyaya məruz 
qalıb. dox da uzaq olmayan tariximizdə 
200 ilə yaxın bir müddətdə torpaqlarımızda 
aparılmış aqressiv ruslaşdırma siyasətinin 
acı xatirələri hələ də unudulmayıb və unu-
dulmamalıdır.   Təkcə XX əsrin 1-ci yarı-
sında əlifbamızın iki dəfə dəyişdirilməsi 
məqsədli şəkildə milli, mədəni, intelektual 
inkişafın qarşısına çəkilən sədlər deyildi-

mi"!  9ə ya 1926-cı ilin 26 fevral–6 mart 
tarixlərində Bakıda keçirilmiş , TürkoloMi 
qurultayın, demək olar ki, bütün iştirakçı-
larının az sonra repressiyaya məruz qalma-
sı ana dilimizə qarşı törədilmiş ən böyük 
terror deyildimi"! 

Bu dilin qorunub saxlanması, inkişaf 
etdirilməsi və gələcək nəsillərə ötürül-
məsi uğrunda zaman-zaman milli ruhlu 
vətənpərvər və maarifpərvər babalarımızın 
müxtəlif reMimlərin repressiya dalğalarında 
şəhid olduğunu xatırlayanda Ana Dili Gü-
nünün ayrıca qeyd olunmasının zəruri ol-
duğuna heç bir şübhə qalmır. Ana dilimizi 
sevmək, qorumaq, inkişaf etdirmək o qəh-
rəman babalarımızın ruhuna hörmətimizin 
və əməllərinə  sədaqətimizin rəmzidir.

�aUGÕ ��Fü VΩh৻IΩGΩ�

Ermənistan üçün 
alternativ yol qalmayıb

2025-ci ildə ölkəmizdə iqtisadi  
artım 2-2,5 faiz təşkil edəcək

Nüvə dövlətləri tərksilah olunmaq istəmir

“COP29 QHT Koalisiyası”nın 
sıraları genişlənir

İrəvan “va-bank” gedir"
Paşinyan hökuməti sülh yolunda duran real maneələri aradan qaldırmaq istəmir

Bunu birinci dəfə deyil ki, müşahidə edirik. Ermənistan xarici işlər naziri 
Ararat Mirzoyan yenə gülünc bəyanatla çıxış edib. Hayların baş diploma-
tının sözlərinə görə, “sərhəd insidentləri və silahlara nəzarət mexanizmlə-
rinin yaradılması təklifinə Bakı hələ də cavab verməyib”. Ermənistan yenə 
də Azərbaycanı nədəsə, nəyə görəsə qınamaq taktikasını seçib. 

Ararat Mirzoyan Kipr Respublikasına 
rəsmi səfəri zamanı kiprli həmkarı Kons-
tantinos Kombos ilə birgə mətbuat konf-

ransında Ermənistanla Azərbaycan  arasın-
da sülh prosesi ilə bağlı qəribə açıqlamalar 
verib. Ondan başlayaq ki, Mirzoyan yenə 

Azərbaycanın Qarabağ bölgəsindən Ermə-
nistana könüllü köçmüş ermənilərlə bağlı 
ağ yalanları üfürüb. “Biz Kiprin Dağlıq 
Qarabağdan zorla köçürülmüş ermənilərə 
göstərdiyi yardımı yüksək qiymətləndiri-
rik”,– deyən Mirzoyan ardınca Ermənista-
nı sülh danışıqları prosesində konstruktiv 
tərəf kimi qələmə verməyə çalışıb. 

�aUGÕ ��Fü VΩh৻IΩGΩ�

Növbədənkənar seçkilərlə əlaqədar “dəyirmi masa”

Dünya Bankı Azərbaycana 
dəstəyini davam etdirir

Səhifə  8
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Səhifə  4

Dünya rekordçusu Olimpiya 
kəndində yaşamaqdan imtina edib
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(əvvəli 1-ci səhifədə)

Ana dilimiz xalqımızın milli və tarixi 
varlığını müəyyən və təsdiq edən mənəvi 
sərvətdir. Yaşadığı coğrafiyadan asılı ol-
mayaraq 50 milyondan çox soydaşımızın 
ünsiyyət vasitəsi olan ana dilimiz tarixin 
müxtəlif dönəmlərində ən ağır təzyiqlərə 
məruz qalsa da, öz varlığını qoruyub saxla-
maqla bərabər, həm də böyük inkişaf yolu 
keçib.

İstənilən dilin varlığını, yaşamasını 
təmin edən ən böyük amil, əlbəttə, o dilin 
daşıyıcısı olan xalqdır. Yer üzündə möv-
cud olan hər bir xalq ilk növbədə özünə 
məxsus milli dili ilə digər toplumlardan 
fərqlənir və öz identikliyini tapır. Hər bir 
millət və xalq öz dilində danışdıqları və ya-
ratdıqları ilə digərləri tərəfindən tanınır və 

dəyərləndirilir. Dilin dövlət dili statusuna 
yüksəlməsi isə milli müstəqillik ideyaları-
nın gerçəkliyə qovuşması ilə baş verə bilən 
siyasi hadisədir. Şah İsmayıl Xətaidən bu 
günə qədər ana dilimizin keşməkeşli tarixi 
onu göstərir ki, hər bir cəmiyyətdə dilin 
inkişafı milli müstəqillik ideyalarına sadiq 
liderlərin siyasi iradəsi və qətiyyəti ilə sıx 
bağlıdır.

Səfəvilər hakimiyyətindən sonra yal-
nız Cümhuriyyət dövründə Azərbaycan 
dili rəsmi dövlət dili elan edilsə də, real 
tarixi şərait bu qərarın uzunömürlü olma-
sına imkan verməmişdi. Sovet dövründə 
isə yalnız 1956-cı ildə Ali Sovetin qərarı 
ilə Azərbaycan Sovet Sosialist Respubli-
kasının Konstitusiyasına Azərbaycan dili 
haqqında maddə əlavə edilmişdi. Lakin bu 
da mərkəzi hakimiyyət tərəfindən qəzəblə 
qarşılanmış və buna görə də həmin dövrdə 
Azərbaycana rəhbərlik etmiş İmam Musta-
fayev dərhal öz vəzifəsindən uzaqlaşdırıl-
mışdı. 

1969-cu ildən başlayaraq  Azərbaycana 
rəhbərlik edən Heydər Əliyev ana dilinin 
mövcud təhlükələrdən qorunması, inkişaf 
etdirilməsi və gələcək nəsillər üçün mü-
hafizə edilməsi istiqamətində müstəsna 
xidmətlər göstərdi. 1978-ci il aprelin 2-də 
keçirilən ,X çağırış Ali Sovetin 7-ci sessi-
yası Azərbaycan Sovet Sosialist Respub-
likası Konstitusiyasının layihəsi və onun 
ümumxalq müzakirəsinin yekunlarına həsr 

olunmuşdu. 8lu öndərin həmin sessiyada-
kı tarixi çıxışı Konstitusiyanın 73-cü mad-
dəsinə dəyişiklik edilməsi və Azərbaycan 
dilinin dövlət dili kimi təsbit olunması ilə 
nəticələndi. Sovet reMiminin siyasi, iqtisadi 
və hərbi baxımdan ən güclü olduğu bir za-
manda belə bir təşəbbüslə çıxış etmək və 
öz məqsədinə nail olmaq, əlbəttə, böyük 
cəsarət və iradə tələb edirdi. O zamanlar-
da belə təşəbbüslərin bəzən insanın həyatı 
bahasına başa gələcəyini yaxşı bildiyinə 
baxmayaraq, 8lu öndər heç bir tərəddüd 
etmədən bu tarixi addımı atdı. Heydər Əli-
yevin bu tarixi qərara nail olması mənəvi 
varlığımızın əsası sayılan dilimizin sonrakı 
inkişafına çox böyük təkan verdi. 

Ölkəmiz müstəqilliyini bərpa etdikdən 
sonra, 1991-ci ilin dekabrında Azərbay-
canda latın qrafikalı əlifbaya keçid barədə 

qəbul edilmiş qərarın icrası illərlə uzanır-
dı. Nəhayət, Prezident Heydər Əliyevin 18 
iyun 2001-ci il tarixli fərmanına əsasən, 
keçid prosesi başa çatdırıldı və 2001-ci ilin 
1 avqustunda ölkə ərazisində bütün idarə, 
müəssisə və təşkilatlar, Azərbaycan dilində 
olan nəşrlər latın qrafikalı əlifbaya keçdi.

2001-ci ilin 9 avqustunda  Prezident 
Heydər Əliyevin “Azərbaycan əlifbası və 
Azərbaycan dili gününün təsis edilməsi 
haqqında” imzaladığı fərmanda Azərbay-
can xalqının tarix boyu müxtəlif əlifbalar-
dan istifadə etdiyi diqqətə çatdırılır və ilk 
dəfə XX əsrin 20-ci illərində gerçəkləşən 
latın qrafikalı əlifbaya keçidin əhəmiyyəti 
vurğulanırdı. Qeyd olunurdu ki, Azərbay-
can ərazisində İslamın yayıldığı dövrlərdən 
başlayaraq, xalqımız min ildən artıq bir 
zaman ərzində ərəb əlifbasından istifadə 
etmiş, ölkəmizin böyük ədibləri, mütəfək-
kirləri bu əlifbada yazdıqları əsərlərlə 
bəşər sivilizasiyasını zənginləşdirmişlər. 
Lakin əsrlərlə müxtəlif xalqların mədəni 
əlaqəsinə xidmət edən ərəb qrafikasının 

dilimizin səs sistemini bütün dolğunluğu 
ilə əks etdirə bilməməsi X,X əsrin 2-ci ya-
rısından etibarən Mirzə Fətəli Axundzadə 
başda olmaqla, dövrün mütərəqqi maarifçi 
ziyalılarını əlifba islahatı üzərində düşün-
məyə vadar etmişdi. Öz qaynağını Avro-
padan alan yeni dövrün milli maarifçilik 
hərəkatı Azərbaycan mədəniyyətinin inki-
şaf istiqamətini müəyyənləşdirmiş və bu 
da müasir mədəniyyət tipinə uyğun yeni 
əlifbaya olan ehtiyacı gündəmə gətirmişdi. 
XX əsrin əvvəllərində cərəyan edən icti-
mai-siyasi və mədəni proseslər o zaman 
üçün mövcud əlifbanın daha münasibi ilə 
əvəz olunması zərurətini yaratmışdı. 

1922-ci ildə Azərbaycan hökumətinin 
qərarı əsasında Əlifba Komitəsinin yara-
dılması yeni qrafikaya keçilməsi yolunda 
atılmış ilk ciddi addım oldu. 1923-cü ildən 

latın əlifbasına keçid prosesi sürətləndiril-
di. 1926-cı ildə keçirilmiş , TürkoloMi Qu-
rultayın tövsiyələrinə uyğun olaraq, 1929-
cu il yanvarın 1-dən etibarən Azərbaycanda 
kütləvi şəkildə latın qrafikalı əlifba tətbiq 
edildi. Qısa bir müddət ərzində latın qra-
fikasının tətbiq edilməsi Azərbaycanda 
geniş kütlələr arasında savadsızlığın ləğvi 
üçün əlverişli zəmin yaratdı. Bütün bu nai-
liyyətlərə baxmayaraq, həmin əlifba 1940-
cı il yanvarın 1-dən kiril əlifbası ilə əvəz 
olundu. Bundan sonra yarım əsrdən çox 
bir müddət ərzində kiril qrafikası əsasın-
da Azərbaycan elminin və mədəniyyətinin 
qiymətli nümunələri yaradıldı. Bununla 
belə, kiril əlifbasının dilimizin səs qurulu-
şuna uyğunlaşdırılması üçün edilən bütün 
cəhdlər uğursuz oldu və kiril əlifbası əsa-
sında Azərbaycan dilinin tam optimal ifadə 
variantının əldə edilməsi mümkün olmadı. 
Bu vəziyyət elə o zaman kiril əlifbasının nə 
vaxtsa dəyişdiriləcəyi ehtimalını yaradırdı.

Azərbaycan müstəqilliyini bərpa edən-
dən sonra yaranmış yeni tarixi-siyasi şərait 
bizim də dünya xalqlarının ümumi yazı 
sisteminə qoşulmağımız üçün perspek-
tivlər açdı və latın qrafikalı Azərbaycan 
əlifbasının bərpasını zəruri etdi. Bu isə 
müvafiq qanunun qəbul olunması ilə nəti-
cələndi. Beləliklə, 10 ilə yaxın davam edən 
latın qrafikalı Azərbaycan əlifbasına keçid 
2001-ci ilin 1 avqustunda başa çatdı. Bu, 
Azərbaycanın ictimai-siyasi həyatında, 
yazı mədəniyyətimizin tarixində mühüm 
hadisə idi. Məhz elə 1 avqust tarixi ölkə-
mizdə “Azərbaycan Əlifbası və Azərbay-
can Dili Günü” olaraq təsbit edildi.

Azərbaycan dilinin qloballaşma döv-

rünün mənfi təsirlərindən qorunması və 
inkişaf etdirilməsi istiqamətində 8lu Ön-
dərin xidmətləri  misilsiz olub. Ümummilli 
liderin 2001-ci il iyulun 18-də imzaladığı 
“Dövlət dilinin tətbiqi işinin təkmilləşdiril-
məsi haqqında”, eləcə də həmin il avqus-
tun 9-da imzaladığı “Azərbaycan əlifbası 
və Azərbaycan dili gününün təsis edilməsi 
haqqında” fərmanlar ana dilimizin qorun-
masında və inkişafında mühüm rol oyna-
yıb. 2003-cü il yanvarın 2-də isə 8lu öndər 
Heydər Əliyevin fərmanı ilə “Azərbaycan 
Respublikasında dövlət dili haqqında” 
qanun qüvvəyə minib. Qanunda dövlətin 
ana dilinə qayğısı istiqamətində əsas və-
zifələr müəyyən edilib. Tariximizin ən çə-
tin dönəmlərində ölkəmizə rəhbərlik etmiş 
Heydər Əliyevin ana dilimizlə bağlı apar-
dığı siyasət daha sonra Prezident İlham 
Əliyev tərəfindən inamla davam etdirildi. 
Dövlət başçısı 2004-cü il yanvarın 12-də 
“Azərbaycan dilində latın qrafikası ilə küt-
ləvi nəşrlərin həyata keçirilməsi haqqında” 
sərəncam imzalamışdı və bu sərəncama 
əsasən hər il latın qrafikalı Azərbaycan 
əlifbası ilə çap olunacaq əsərlərin siyahı-
sı hazırlanırdı. Bundan başqa, elə həmin il 
yanvarın 14-də “Azərbaycan Milli Ensik-
lopediyasının nəşri haqqında”, 2007-ci il 
dekabrın 30-da isə “Dünya ədəbiyyatının 
görkəmli nümayəndələrinin Azərbaycan 
dilində nəşri nəzərdə tutulan əsərlərinin si-
yahısının təsdiq edilməsi haqqında” sərən-
camlar imzalanıb. Müasir dövrün tələbləri-
ni və reallıqlarını nəzərə alan Azərbaycan 
Prezidenti 2013-cü il 9 aprel tarixli sərən-
camı ilə “Azərbaycan dilinin qloballaşma 

şəraitində zamanın tələblərinə uyğun isti-
fadəsinə və ölkədə dilçiliyin inkişafına dair 
Dövlət Proqramı”nı təsdiq edib. 

Dövlət Proqramının məqsədi Azərbay-
can dilinin istifadəsinə və tədqiqinə dövlət 
qayğısının artırılması, qloballaşma şərai-
tində dilimizin zamanın tələblərinə uyğun 
istifadəsi, ölkədə dilçilik araşdırmalarının 
yaxşılaşdırılmasıdır. Sənəd, eyni zamanda, 
dilçiliyin aparıcı istiqamətlərində funda-
mental və tətbiqi tədqiqatların inkişafına 
yönəldilmiş yaradıcılıq səylərinin birləş-
dirilməsini və dilçiliyin müasir cəmiyyətin 
aktual problemləri ilə əlaqələndirilməsini 
nəzərdə tutur.  

Prezident İlham Əliyevin 2018-ci il 17 
iyul tarixli “Azərbaycan dilinin elektron 
məkanda daha geniş istifadəsinin təmin 
edilməsi ilə bağlı bir sıra tədbirlər haqqın-
da” sərəncamı Azərbaycan dilinin inkişafı 
və tətbiq dairəsinin daha da genişləndiril-
məsi baxımından xüsusi əhəmiyyət kəsb 
edir. Dövlət başçısının 2018-ci il noyabrın 
1-də imzaladığı “Azərbaycan dilinin saÀı-
ğının qorunması və dövlət dilindən istifa-
dənin daha da təkmilləşdirilməsi ilə bağlı 
tədbirlər haqqında” fərmanı ölkəmizdə 
dövlət dilinin daim diqqət mərkəzində sax-
lanıldığını bir daha təsdiq edir. 

Dil quruculuğu ilə bağlı olan bütün bu 
sənədlər Azərbaycan dilinin milli-mənəvi 
və siyasi-hüquqi statusunun möhkəmlən-
dirilməsi istiqamətində atılmış mühüm 
addımlardır. Bu addımlar dilimizin əbə-
diyaşarlığını təmin etmək məqsədi güdür. 
Dilimiz yaşadıqca xalqımız və müstəqil 
dövlətimiz də hər zaman var olacaq.

(əvvəli 1-ci səhifədə)

O, tərəÀərin ərazi bütövlüyünün qar-
şılıqlı tanınmasını təsbit edən 1991-ci il 
Alma-Ata Bəyannaməsi əsasında Azərbay-
canla sülh müqaviləsinin imzalanmasının 
vacibliyini Kombosun diqqətinə çatdırıb. 
Yəni, hay diplomat məsələnin mahiyyətini 
elə formada təqdim edir ki, sanki Alma- 
Ata Bəyannaməsinin İrəvan üçün müstəs-
na əhəmiyyəti var. İndi Mirzoyana xatır-
latmağı zəruri sayırıq ki, 2020-ci il 9ətən 
müharibəsinə qədər Ermənistan nəinki 
Azərbaycan torpaqlarını işğal altında sax-
layıb, o cümlədən Alma-Ata bəyannaməsi-
nin Azərbaycanla münasibətlərə tətbiqinə 
imkan verməyən ayrıca qeyd-şərtlə rati-
fikasiya edib. Mirzoyanın yadına onu da 
salaq ki, Ermənistanın 44 günlük mühari-
bədən sonra müvəqqəti olaraq Rusiya sül-
hməramlılarının məsuliyyət zonasındakı 
ərazidən qoşunlarını çıxarmaqdan imtina-
sı, faktiki olaraq, Alma-Ata Bəyannamə-
sinə əməl etmək barədə düşünmədiyinin 
göstəricisi idi. Deyilənlərə onu da əlavə 
edək ki, 2022-ci ilin oktyabrında İrəvan və 
Bakı Praqada razılığa gələndən, hətta baş 
nazir Nikol Paşinyan Qarabağın Azərbay-
can torpağı olduğunu bəyan etdikdən sonra 
da Ermənistan hakimiyyəti qoşunlarının 
tör-töküntüsünü Qarabağdan çıxarmağa 
tələsmirdi. Yalnız 2023-cü il sentyabrın 
19-20-də bir sutkalıq antiterror tədbiri həm 
fərari ordunun qalıqlarını, həm də Xankən-
didəki separatçı reMimi Azərbaycan ərazi-
sindən qovub çıxardı.

* * * 
Əslində, Ermənistan xarici işlər naziri 

A.Mirzoyan Lefkoşada üfürdüyü feyk te-
zisləri ilə heç də Amerikanı təzədən “kəşf 
eləməyib”. Bu, rəsmi İrəvanın çox sevimli 
taktikasıdır. Açıq-aşkar görünür ki, Ermə-
nistan rəhbərliyi sülh prosesini ləngidir, 
rəsmən üzərinə götürdüyü öhdəlikləri ye-
rinə yetirməkdən imtina edir, özündən mü-
cərrəd yeni “şəraitlər” uydurur, hər vasitə 
ilə prosesi uzatmağa çalışır. İndi də dün-
ya ictimaiyyətini hər şeydə Azərbaycanın 
günahkar olduğuna inandırmaq taktikasını 
yenidən işə salıb. Nəhayət, Mirzoyanın 
Kipr səfərinin yekunları barədə deforma-
siyaya uğramış diplomatik təfəkkürünün 
açıqlaması: “Mən sərhədlərin demarkasi-
ya prosesinin Alma-Ata Bəyannaməsində 
göstərilən 1991-ci il sərhədinə əsaslanan 
prinsiplərlə davam etdirilməsinin vacibli-
yini də vurğuladım. Hesab edirəm ki, bu 
mövqe aydın və ardıcıldır. Bundan başqa, 
sərhəddə baş verən insidentlərə və silah-

lara nəzarət mexanizminin yaradılmasına 
dair təkliÀərimiz hələ də qüvvədədir”. 

Artıq neçənci dəfədir ki, Avropada 
təhsil almış Ermənistan xarici işlər nazi-
rinin  xəyali, uydurma nüanslarla zəngin, 
özünütəlqin seanslarının nəticəsi kimi 
ortaya çıxan və real problemlərdən danış-
maq əvəzinə sağlam məntiqə sığmayan 
mülahizələrinin şahidi oluruq. Ermənistan 
bir tərəfdən mütəmadi olaraq şərti sərhəd-
də insidentlər yaradır, digər tərəfdən isə 
bu cür insidentlərə nəzarət mexanizminin 
yaradılması “ideyası” ilə çıxış edir. Bu za-
man məsələni elə təqdim etməyə çalışır ki, 
guya, şərti sərhəddə təxribatları özü deyil, 
Azərbaycan yaradır. İrəvanın son “ideya-
sı”nın ikinci hissəsində göstərilən silahlara 
nəzarət məsələsinə gəldikdə isə bu, ümu-
miyyətlə, utopiya sayıla biləcək təklifdir. 
Nə vaxt və harada görünüb ki, müharibə-
də uduzan tərəf qalib ölkəyə belə tələblər 
irəli sürsün" Sanki söhbət bərabər gücə 
malik iki ölkədən, yaxud, məsələn, NATO 
və 9arşava Müqaviləsi kimi hərbi bloklar 
arasında uzun müddət davam edən qarşı-
durmadan gedir. 

* * *
“Bu məsələlərin kökündə duran əsas 

tələb Ermənistanın bu proseslərdə siyasi 

qətiyyətinin olmamasıdır. İndi İrəvan is-
teblişmenti, bir növ, çaş-baş qalıb. Bilmir-
lər 9aşinqtonu eşitsinlər, Brüsseli eşitsin-
lər, Parisi eşitinlər, yoxsa Moskvanı”. B u  
fikirləri mövzu ilə bağlı “XQ”-yə açıqla-
masında dilə gətirən siyasi icmalçı Tofiq 
Abbasov hazırda Ermənistan rəhbərliyinə 
hər tərəfdən təzyiqlərin olduğunu dedi: 
“Azərbaycan sağa-sola baxmadan qərarla-
rını özü verir. Amma Ermənistan, təəssüf 
ki, idarə olunann satellit bir məmləkətdir. 
17 kilometrlik sərhədin delimitasiyasından 
sonra Nikol Paşinyana daxildən və kə-
nardan hansı təzyiqlərin olduğunu bilirik. 
Yekun qərar vermək qorxusu onu həm də 
hakimiyyətinin qeydinə qalmağa məcbur 
edir. Əgər o, cəsarətini toplayıb, ölkəsinin 
konstitusiyasında dəyişikliyə birmənalı şə-
kildə getsə, Azərbaycan və Türkiyə sülhün 
qaçılmaz olduğunu bəyan etsə, indi çətin 
görünən məsələlərin müqəddəratı tam ay-
dın olacaq. Onsuz da bu proseslərdə Bakı-
nın qalib gələcəyi onun özünə tam aydın-
dır. Bəli, Azərbaycanın gündəmə gətirdiyi 
bütün məsələlər öz həllini tapmalıdır. İrə-
van qarşıdurma, nifrət, revanşist düşün-
cənin faydasızlığını, çıxış yolunun yalnız 
və yalnız barışıqdan keçdiyini anlamalıdır. 
Ararat Mirzoyanın 9aşinqtonda, Parisdə, 

yaxud Lefkoşada suyu “bulandırmasını” 
isə daxildəki lümpen kütləyə hesablanmış 
diplomatik addım kimi dəyərləndirmək 
daha doğru olar”.               

Aydın məsələdir ki, bu cür gülünc tək-
liÀərə Bakının cavab verməsini gözləməyə 
dəyməz. Ararat Mirzoyan özünün Lefko-
şa “tezisləri” ilə İrəvanın sülh danışıqla-
rında irəliləyişə nail olmaq, bu məqsədin 
qarşısında duran süni maneələri aradan 
qaldırmaq istəmədiyini bir daha nümayiş 
etdirmiş oldu. Rəsmi İrəvanın son vaxtlar 
tez-tez istinad etdiyi Alma-Ata Bəyan-
naməsinin əsas prinsiplərindən biri – ərazi 
bütövlüyünə hörmətlə yanaşma prinsipi 
bu ölkənin əsas qanununda pozulur. Ha-
yastan konstitusiyasında qonşu ölkələrə 
qarşı ərazi iddialarının yer aldığı müddəa-

lara görə həmin bəyannamə Ermənistanın 
boynuna qoyur. Gərək biz də bu hüquqi 
nüansı İrəvanın diqqətinə mütəmadi çatdı-
raq ki, sərhəddə insidentlərdən danışanda 
kəkələməyə yol verməsin. Bu məqamda 
Qərbi Azərbaycan İcmasının bəyanatın-
dan bir parçanı oxucuların nəzərinə çat-
dırmağı zəruri saydıq: “Ararat Mirzoyanın 
Azərbaycanın sərhəd nəzarəti və silahlara 
nəzarət mexanizmlərinin yaradılması tək-
lifinə cavab verməməsi ilə bağlı sözləri 
tamamilə qeyri-səmimi və mənasız bir 
cəhddir. Özünü beynəlxalq aləmdə kons-
truktiv tərəf kimi təqdim etməyə çalışan 
Ermənistan 30 il ərzində bütün dünyanın 
gözü qarşısında Avropada çoxtərəÀi adi si-
lahlara nəzarət mexanizmlərini tapdalayan, 
Azərbaycan ərazilərini işğal edən, qoşun 
və silah yerləşdirən Ermənistanın hər hansı 
digər silahlara nəzarət mexanizmini necə 
“uyacağına” heç kim şübhə etmir”. 

Qərbli kuratorlarının şirin vədlərindən 
illüziyalara qapılan Hayastan, bir növ, ma-
zoxist zövqlə nizəni yavaş-yavaş öz aya-
ğına sancır. Yəni, bütün ağrılara və onun 
ardınca gələcək fəsadlara baxmayaraq, 
“va-bank” gedənə oxşayır. İntəhası, İrəvan 
belə təhlükəli oyunların sonda ölümlə bitə 
biləcəyini də unutmamalıdır. 

* * *

Qayıdaq hayların baş diplomatının 
Lefkoşa turnesinə. Mirzoyanın Kipr ada-
sının yunan hissəsinin xarici işlər naziri 
ilə birgə mətbuat konfransında səslən-
dirdiyi fikirlər, təəssüf ki, rəsmi İrəvanın 
uzun aylar davam edən müzakirələrdən və 
danışıqların yekunlaşması istiqamətində 
hərəkətliliyə buxov vurmaq niyyətindən  
xəbər verir. Ermənistan rəhbərliyi, yenə də 
danışıqları ləngitmə taktikasına üstünlük 
verib. İrəvandakı özəl mənbələrin yaydı-
ğı xəbərlərə görə, Nikol Paşinyan artıq  
Moskva ilə barışmağa cəhdlər edir. Əgər 
deyilənlər doğrudursa, çox güman ki,  o, 
bu addımı hakimiyyəti əlində saxlamaq 
üçün edir. Rusiya Xarici İşlər Nazirliyi-
nin rəsmi nümayəndəsi Mariya Zaxarova-
nın Moskvanın Bakı və İrəvana dialoqun 
davam etdirilməsi üçün maksimum şərait 
yaratmağa, danışıqların hazırlanması və 
imzalanmasında hərtərəÀi yardım göstər-
məyə hazır olması barədə açıqlaması da 
hayların baş naziri üçün vəziyyətin məhz 
bu məcrada inkişaf etdiyini birmənalı təs-
diqləyir. Belə görünür ki, Cənubi Qafqazda 
kənar aktorların güclər balansının dəyiş-
məyə doğru getdiyini nəzərə alan Paşin-
yanın təklif olunan şərtlərlə razılaşmaqdan 
başqa yolu qalmayacaq.

Axı, ermənipərəst kollektiv Qərb də 
Nikol Paşinyan reMimini xilas etməyə hazır 
deyil. Onlar hesab edirlər ki, əgər Paşinyan 
ölkə daxilindəki vəziyyətə nəzarət etmək 
iqtidarında deyilsə, deməli, uduzan tərəÀə 
yolu davam etməyə heç bir əsas yoxdur. 
Ondansa Ermənistanda yeni lider “yetiş-
dirmək” və ya ölkədəki xaosdan istifadə 
edərək, Paşinyanın komandasının yerinə 
marionet hökumət quraşdırmaq Qərb üçün 
daha cəlbedici ssenaridir. 

Ümid edirik ki, bütün bunları nəzərə 
almağa qadir Ermənistanda rasional dü-
şünən siyasətçilər və məmurlar revanşizm 
vəsvəsəsinə qalib gələcək və cəmiyyəti 
dinc həyata, quruculuğa və tərəqqiyə doğ-
ru apara biləcəklər.
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İrəvan “va-bank” gedir?
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